RFQUFRIMFTXTO

N" 00453: RE VUER INFORMA AO SOBRE O
ANUNCIO ESPECIAL DE FINALIDADE
IMOBILIARIA EX NIF NO IMOV L NA
AV BRAS OLAIAACUSTA 150

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO que 3 lºl 12.730/12 com as
aizerações das redações da iei 14,247/18 notadamente na seu artigo 23, iv, que
regulamenta os anúncios especiais de Iinaiidade imobiliaria,

REQUEREMOS, na forma regimental que, após auwda ()
douto plenário, se encaminhe a presente solicitação a Excelentíssimo Senhor MANOEL
JESUS GONÇALVES, secretário da Fazenda, para que preste os devidos
esdarecimentos sobre:

a) Se o imóve! citado neste requerimento, está em desacordo com o artigo
23,1V da !ei 12.730/12?
b) A Prefeitura Municipal autoriza essas insiaiaçães?
:) A Prefeitura fiscalização essas instalações?
d) Alguma imobili ' foi autuada por eventuais instalações ilegais?
ep o proprietário do imóvel pode ser autuado?Aigum ja' fai?

“na,MWM Ac Wikcimu in....- ir...»,iwimmo mªna i .A: «

Estado de S Paulo
Gabinete Vereador Boni

Se não for possíveb ele prestar essas informações, que
sem encaminhado ao devido setor/órgão competente para que asslm o faça deforma
clara e precisa, ressaívado o prazo legal.

Sala das Sessões, 13 de agosxo de 2019,

. 71',"*Iu,f;/V
/
BONI

Vereador Rede

“,,,.“ Uwvmyn .|. mm» mm m «5 W.“ u. zum Y'aLuu :m'